



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016 № 630

О внесении изменений в постановление
Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671
«Об утверждении государственной программы Самарской области
«Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы»

В целях реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «4 232 704,89» заменить суммой «4 234 453,09»;

в абзаце пятом сумму «895 973,42» заменить суммой «897 721,62», сумму «834 014,2» заменить суммой «835 762,4»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «4 232 704,89» заменить суммой «4 234 453,09», сумму «895 973,42» заменить суммой «897 721,62», сумму «834 014,2» заменить суммой «835 762,4»;

в приложении 3 к Государственной программе:

в строке «Численность граждан, которым предоставлены путевки на санаторно-курортное лечение и услуги по бесплатному проезду на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в отчетном году» в графе «2016» цифры «8 498» заменить цифрами «8 585»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области»:

в графе «ВСЕГО» сумму «2 849 196,66¹» заменить суммой «2 850 944,86¹», сумму «2 167 345,2» заменить суммой «2 169 093,4»;

в графе «2016 год» сумму «835 598,19» заменить суммой «837 346,39», сумму «805 349,9» заменить суммой «807 098,1»;

в строке «ИТОГО»:

в графе «ВСЕГО» сумму «4 232 704,89¹» заменить суммой «4 234 453,09¹»;

в графе «2016 год» сумму «895 973,42» заменить суммой «897 721,62»;

в приложении 9 к Государственной программе:

в приложении к Плану мероприятий по реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, на 2014 – 2020 годы:

в пункте 1.2:

в графе «2016» сумму «121 660,8» заменить суммой «123 409,0»;

в графе «Всего» сумму «358 410,9» заменить суммой «360 159,1»;

в строке «Итого по разделу 1»:

в графе «2016» сумму «805 349,9» заменить суммой «807 098,1»;

в графе «Всего» сумму «2 217 507,42¹» заменить суммой «2 219 255,62¹»;

в строке «В том числе за счет средств субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Самарской области на осуществление переданных в соответствии с заключенным между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Самарской области соглашением полномочий Российской Федерации»:

в графе «2016» сумму «805 349,9» заменить суммой «807 098,1»;

в графе «Всего» сумму «2 167 345,2» заменить суммой «2 169 093,4»;

в строке «Всего»:

в графе «2016» сумму «805 824,9» заменить суммой «807 573,1»;

в графе «Всего» сумму «2 220 827,1¹» заменить суммой «2 222 575,3¹»;

в строке «В том числе средства областного бюджета, формируемые за счет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «805 349,9» заменить суммой «807 098,1»;

в графе «Всего» сумму «2 217 507,42¹» заменить суммой «2 219 255,62¹».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого на соответствующий финансовый год в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 20 сентября 2016 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов